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§ 19 
Underlag för investeringsbudget 2015 med inriktning 2016-2019 
samt planering för 2020-2024 för idrottsnämnden  
Dnr: 102-166-2014 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Idrottsnämnden godkänner förslag till underlag för investeringsbudget 2015 med 

inriktning 2016-2019 samt planering för 2020-2024. 

 

2. Idrottsnämnden lämnar över förslaget till fastighetsnämnden. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

 

Ärendet 
 
Idrottsnämnden ska årligen prioritera och godkänna kommande års idrottsinvesteringar inom 

fastighetsnämndens investerings-budget.  

 

Förvaltningen föreslår i kommande flerårsprogram för investeringar en fortsatt satsning på 

anläggande av nya konstgräsfotbollsplaner och byggnation av flera fullstora idrottshallar. Pro-

grammet innehåller även upprustning av temperade bassängbad, upprustning och förstärkning 

av vattenreningskapaciteten i sim-hallarna, utbyte och förstärkning av uttjänta 

kylkompressorer, förstärkning av omklädningskapaciteten på idrottsplatser, upp-gradering av 

uttjänta konstgräsmattor samt diverse åtgärder på ridanläggningarna.  

Medel har även upptagits för att förstärka idrottsutbudet med konstgräsfotbollsplaner och 

fullstora idrottshallar i exploaterings-områden som Norra Djurgårdstaden, Nordvästra 

Kungsholmen och Årstafältet. I slutet av perioden har medel upptagits för nya 

idrottsanläggningar i en senare etapp av Norra Djurgårdsstaden, Hagastaden, sydöstra 

söderort och västra Bromma. 

Exploateringen av Stadshagens idrottsplats inklusive ersättningsanläggningen i 

Fredhällsparken redovisas utanför ordinarie budgetram. Även byggnation av den planerade 

dubbelidrottshallen vid Kristinebergshöjden och skridsko- och bandyhallen på Tallkrogens 

bollplan redovisas utanför ram. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 
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Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Åsa Lindhagen (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande: 

Förslag till beslut 

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

2. Att en genusanalys ska göras vid idrottsinvesteringar 

3. Att i övrigt anföra följande 

Vi vill tacka förvaltningen för ett bra arbete med underlag för investeringsbudget 2015 med 

inriktning 2016-2019, trots den snäva budgetramen.  

Det är mycket oroande att investeringarna i Stadshagen, dubbelhallen på Kristinebergshöjden 

och skridsko- och bandyhallen i Tallkrogen redovisas utanför budgetram. I underlaget fastslås 

att en förutsättning för att projekten ska kunna genomföras är en ökning av investeringsnivån. 

Vi ställer oss nu frågan hur stor risken är att dessa satsningar inte blir av. 

Vi noterar även att medel saknas till ett utomhusbad på Järvafältet och för det planerade 

idrottsfältet i anslutning till Bällsta Gård, en del i exploateringsområdet vid Annedal. Återigen 

noteras att idrottsytor kommer in försent i planprocesserna när staden bygger nytt. Annedal är 

ett område som i dagsläget står utan tillfredsställande idrottsmöjligheter.  

Vi saknar också mer ambitiösa satsningar på fler fullstora idrottshallar. Det saknas sju 

fullstora idrottshallar, utöver de som budgeteras i underlaget, för att möta 

befolkningsökningen fram till 2022. 

Oroande är också att reserven för oförutsedda behov dras ner till noll. Idag råder ett stort 

underhållsunderskott i stadens idrottsanläggningar, vilket leder till att åtgärder ofta behöver 

vidtas med kort framförhållning. Vi efterlyser också en högre ambitionsnivå vad gäller 

energieffektiviseringar i stadens idrottsanläggningar. Miljöpartiet lägger sammanlagt 100 mkr 

på energieffektiviseringar i stadens fastigheter. 

Staden ska arbeta för att uppnå jämställda förutsättningar för stockholmarna att utöva idrott. I 

detta ingår exempelvis att ge damfotbollen samma möjligheter att utövas som herrfotbollen. 

Vi anser att det är en viktig fråga, såväl verksamhetsmässigt som principiellt, att en elitarena 

för damfotboll kommer till stånd inom Stockholms stad. 

Generellt är det viktigt att öka styrningen av investeringsbudgeten avseende jämställdhet och 

de mål som satts upp i idrottspolitiska programmet. Vi anser att en genusanalys ska göras vid 

samtliga idrottsinvesteringar. Det behövs redogörelser som visar hur investeringsmedlen 

fördelas mellan män och pojkar respektive kvinnor och flickor samt hur stort antal män och 

pojkar respektive kvinnor och flickor som gynnas av respektive investering. Sådana 

redogörelser saknas i dagsläget och innebär att investeringarna inte kan analyseras ur ett 

jämställdhetsperspektiv. 
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Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 

Investeringsbudget 2015 med inriktning 2016 och 2017 samt planering 2018-2020 

 

Förslag till beslut 

 

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag 

 

2. Att besluta i enlighet med vänsterpartiets förslag för investeringsplan i 

kommunfullmäktige för kommande åren 

 

3. Att planera bygget av en sim- och idrottshall i Skarpnäck 

 

4. Att anföra följande: 

 

 

Investeringar som högeralliansen planerar i form av nya samt renovering av befintliga 

idrottsanläggningar kommer inte att täcka behoven.  Det måste till ökade resurser för att möta 

morgondagens behov av idrottsanläggningar och det krävs också handling för att hantera 

dessa utmaningar på bästa sätt. 

 

Det är glädjande att förvaltningen uttalar behovet av en simhall bl.a. i Skarpnäck som 

vänsterpartiet har drivit sedan 2003. Det som är tråkigt är att det saknas pengar i alliansens 

förslag till beslut. 

Behovet av nya simhallar blir mer påtagligt akut när många simhallar har behov av 

upprustning och renoveringar och måste tas ur bruk under upprustning. 

 

Vänsterpartiet kräver att idrottsytor används till idrottslig aktivitet och inte till 

bostadsbyggande. Befolkningsökning i olika stadsdelar ökar ju behovet av mer idrottsytor och 

inte tvärtom. Därför måste vi vara ytterst restriktiva mot att ta idrottsmark i anspråk för 

bostadsbyggnation, även om man får fullgod kompensation. Inte heller om det bidrar till 

finansiering av nya idrottsplatser. 

Vi kan konstatera att det är långt kvar innan Stockholm kan jämföra sig med Göteborg och 

Malmö vad gäller tillgång till inomhushallar. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut, tillika 

gör Åsa Lindhagen (MP). 

Särskilt uttalande 
Emilia Bjuggren m.fl. (S), lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
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Hall- och anläggningsbristen hindrar idrottsstockholm. Oförmågan från staden att ta till vara 

på kraften hos tusentals idrottsledare och hundratals idrottsföreningar är inget annat än ett 

slöseri. Resultatet är att de positiva hälso- och demokratieffekter som idrotten ger uteblir. 

  

Idag får barn och ungdomar köa för att få möjlighet att friidrotta, spela fotboll eller gå på 

gymnastik. Trots det saknas tillräckliga investeringar för att ge idrottslivet möjlighet att 

utvecklas och blomstra. Vi ser också att simkunnigheten minskar i staden. Den moderatstyrda 

majoriteten har ännu inte presenterat några trovärdiga åtgärder för att komma till bukt med 

denna livsfarliga trend. 

  

Stadshusmoderaterna pratar gärna om investeringar för en idrott för alla, men under snart åtta 

års tid har vi sett få konkreta förslag. Detta trots att antalet pressmeddelanden med löften om 

nya satsningar duggat tätt. Vi vet att idrottens företrädare börjar bli alltmer uppgivna – och det 

är förståeligt. Nu ska nämnden än en gång fatta beslut om en underfinansierad 

investeringsbudget. Följande planerade investeringar under 2015 saknar idag finansiering: 

 Bällsta IP  

 11-manna konstgräsplan Fredhällsparken  

 Upprustning och modernisering av diverse anläggningar 

 Ny idrottshall (dock ospecificerat var)  

 Stadshagens IP  

 Ny skridsko- o bandyhall på Tallkrogens BP 

 Upprustning av Vällingby sim- o idrottshall och Åkeshovs sim- o idrottshall 

 

Till detta läggs allt fler rapporter som pekar på ett stort renoverings- och reinvesteringsbehov 

av befintliga anläggningar. Vi ser också att Alliansens fina ord om en jämställd idrottspolitik 

inte levererar. Idag saknas arenor för elitfotboll för damer och Roller derby har fortsatt inte 

fått tillgång till träningsytor. 

  

Efter valet 2014 vill vi ge idrottsrörelsen de möjligheter den förtjänar. Vi har därför i vår 

budget utökat idrottsnämndens investeringsram med 1 miljard kronor över fyra år. Mer 

resurser är inte allt. Vi vill också möjliggöra för bättre samordning mellan stadens olika 

aktörer och föreningslivet. Vi ska säkerställa att alla idrottsytor och hallar som finns görs 

tillgängliga och inte som idag, där klubbar ofta möter en låst dörr. För de som inte vill idrotta 

inom föreningslivet ska fler spontanidrottsytor skapas. Idrottsrörelsen ska också ges möjlighet 

att bidra till att få in människor på arbetsmarknaden igen, inte minst unga. Genom vår 

satsning ”Jobb istället för bidrag” kan arbetslösa få jobba som badvakter, bidra med 

anläggningsskötsel eller sprida kunskap om olika idrottsytor hos skolorna. Arbetslösa får 

kontakt med arbetsmarknaden – och idrottsrörelsen får extra händer. 

  

Stockholm har stora möjligheter som idrottsstad. Mångfalden här är inspirerande. Men 

Stockholm behöver också politiker som ser idrottens roll i arbetet för en friskare stad och 

stärkandet av ungas demokratikunskaper. Efter valet 2014 kommer vi att öppna stadshusets 

portar för idrottsrörelsen. Genom regelbundna samråd med idrottens företrädare ska vi korta 

de köer som framför allt drabbar barn- och ungdomar men som också håller många vuxna 

borta från idrottsaktiviteter. Dörren ska stå öppen – det är vårt löfte till alla tusentals som 

engagerar sig i idrotten i Stockholm. 

Vid Protokollet 2014-03-19 

 

Erik Odenlid 

Nämndsekreterare 
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Justeras 2014-03-19 

 

 

 

 

 

……………………………………  ----------------------------------------------- 

Regina Kevius   Emilia Bjuggren 


